
令和２年４月１１日 

保護者の皆様 

大阪市立常盤小学校 

校 長 三島 公德 

 

４月 12 日(日)の教科書給与、課題等の配付について（お願い） 

 

春暖の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動の

推進にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、大阪市教育委員会の指示のもと、明日から３日間、教科書給与、課題等の配付を行いま

す。ただし、保護者の皆様方も、人との接触をできるかぎり避けていただきます。 

つきましては、お知らせしましたように、学級ごとに時間を分けて来校いただいております。

この趣旨をどうかご理解ください。また、学校教職員との接触もできるだけ少なくしたいと考え

ています。そのため、下記の１,２,４の教室においては、教職員を配置いたしません。下記の手

順にそって、受け取り・提出等よろしくお願いいたします。（以前お知らせした【当日の流れ】

を、一部変更していますので、ご確認ください） 

ご家族の中に、発熱や強いだるさ、息苦しさがある方がいらっしゃる場合は、学校に来ること

をお控えください。その場合、必ず学校にご連絡ください。 

 

記 

 

※ 受け取りの時間について、密集をさけるため、お子様の苗字の最初の音が「あ行～な行」の

方は、指定時間のスタート時刻からお越しください。「は行～わ行」までの方は、時間の後半

（30 分後をめど）にお越しください。 

※ 各種書類の提出について、その場で記入・提出することも、持ち帰って後から提出すること

もできます。後から提出される方は、14 日(火)までに学校（職員室）までご持参ください。 

 

※ 新２～６年生（基本の流れです。学年の児童数等に応じて、多少の違いがあります。） 

【 受 付 】 各自お持ちのボールペンで、受付名簿に○をつけてください。そして、担当者か

ら個票を受け取ってください。 

【１の教室】 置いてあるＰＴＡ決算総会資料と書面表決書（ホームページに掲載中）を取って、

内容を確認の上、記入・押印し、提出用の箱に入れてください。 

【２の教室】 置いてある児童調査票をお子様分取り、記入後、提出用の箱に入れてください。 

【３の教室】 担当者にクラス・児童名を告げ、保健調査票（ピンクの封筒）・教科書・課題・

配付物等を受け取ってください。 

【４の教室】 ３の教室で受け取った保健調査票の記入場所となります。記入後、ピンク色の封

筒に入れて、提出用の箱に入れてください。（後日提出される方は、４の教室に入

らずお帰りください） 
新１年生は、次ページに 



 

※ 新１年生 

【 受 付 】 各自お持ちのボールペンで、受付名簿に○をつけてください。そして、担当者か

ら個票と茶封筒（入学式で配付予定だったもの。中に、日本スポーツ振興センター

加入同意書、保健調査票、心臓検診調査票、ピンク色の封筒も入っている。）を受

け取ってください。 

【１の教室】 置いてあるＰＴＡ決算総会資料と書面表決書を取って、内容を確認の上、記入・

押印し、提出用の箱に入れてください。 

【２の教室】 持ってきていただいている児童調査票・就学通知書（入学式で提出してもらう予

定だったもの）を、提出用の箱に入れてください。その際、お子様が学童やデイサ

ービスを利用されている場合は、その旨児童調査票に追記してから回収箱に入れ

るようにしてください。 

【３の教室】 担当者にクラス・児童名を告げ、教科書・課題・配付物等を受け取ってください。 

【４の教室】 受付で受け取った茶封筒に入っている保健調査票・心臓検診調査票・日本スポー

ツ振興センター加入同意書の記入場所となります。記入後、ピンク色の封筒に入れ

て、提出用の箱に入れてください。（後日提出される方は、４の教室に入らずお帰

りください） 


